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czego, sposobów i terminu ich wykonania oraz omawia-
nie innych spraw , wiążą~ych się z prdcą oddziału i dzia­
łalnością oddziałowej rady robotniczej oraz z rozwojem 
współzawodnictwa pracy. 
Art. 20. Rada robotnicza może być rozwiąza,na na żąda­

nie większości załogi lub gdy jej działalność jest wyrażnle 
sprzeczna z interesami przedsiębiorstwa i gospodarki naro-

. dowej. ' 

R o z d z i a ł IV. 

Samorząd robotniczy 'a kierownicłwo zakładu pracy. 

Art.!. 1. Zgodnie z zasad_ą jednoosobowego kierow­
nictwa polecenia służbowe w ' przedsiębiorstwie mogą być 

\ wydawane tylko przez dyrektora i upoważnionych prl;ez 
niego pracowników. 

2. W sprawach należących do właściwości samorzadu 
robotniczego dyrektor prze'dsiębiorstwa jest wykona~ca 
uchwał s,amorządu. ....... . . 

3. Dyrektor _przedsiębiorstwa ma obowiązek przygotowa­
n.ia i przedkłada,nia materiałów i sprawozdań niezbędnych 
do pracy organów samorządu robotniczego. 
, Art. 22. 1: Dyrektor przedsiębiorstwa obowiązany jes-t 
wstrzymać wykonanie uchwały konferencji samorządu robot­
niczego lub rady robotniczej, jeżeli je,st ona sprzeczna 
z przepisami prawa lub obowiązującym planem, zawiada-
miając o tym radę robotniczą. ' 
, , 2. , W przypadku wstrzymania wykonania uchwały rady 
robotniczej przez dyrektora rada roqotnicza ma prawo od­
wołać się do konferencji samorządu robotniczego . . 

3, W , przypa dku wstrzymania wykOn@ia uchwały kon­
ferencji samorządu robotlliczego konferencja albo rada robot­
nicza lub jej prezydium mogą przedstawić sprawę nadrzędnej 
jednostce gospodarczej, która pqdejmie decyzję wspólnie 
z upełnomocnionymi przedstawicielami zarządu ' głównego 

,właściwego związku zawodowego' w terminie uzgodnionym 
z tymże związkiEm. 

Art. 23.1. W przypadku sporu między konferencją samo­
rząqu rob,otniczego a jednostką nadrzędną nad przedsiębior­
stwem, sprawę ' fOzpCltruje komisja rozjemcza działająca przy 
właściwym ministrze lub przy prezydium właściwej woje­
wódzkiej rady narodowej (rady narodowej miasta wyłączo­
nego z województwa). 

2. Rada Ministrów w porozumieniu z CeIltralną Radą 
~wiązków Zawodowych określi w drodze ' rozporządzenia 
uprawnienia, skład i tryb postępowania komisji rozjem.czej. 

. R o z d z i a ł V. 

Samorząd robotniczy a instancje zWiązków zawódowych. 

Art. 24. Centralna . Rada Związkowych Zawodowych 
t właściwe związki zawodowe czuwają nad prawidłowym 
funkcjonowaniem samorządu robotnfczego oraz kooJdynu~ą 
jego działalność w skali całego kraju i poszczególnych gałęzi 

, gospodarkI narodowej. 
Art. 25. r. Sposób przeprowadzania wyborów rad/ Jobot­

niczych, skład ilościowy rad i ich prezydiów, kadencję rad 

, 

robotriiczych oraz tryb odwołania q:~onków rady , określa 
Centralna - Rada Związków Zawodowych.. . :. 

2. Szczegółowe warunki rozwiązania rady robotniczej 
w przYPildkach ,~ymienionych w' art. 20 ' oraz tryb zgłaszania 
i rozpatr;ywania wniosków w tef sprawie . okre.śli Centralńa 
Rada Związków Zawodowych. . 

3. Regulamin konferencji samo'rządu robotniczego i rady 
robotniczej przedsiębiorstwa uchwala konferencja samorządu 
robotniczego zgodnie z niniejszą ustawą i w , .ramach wy­
tycznych ustalonych przez CentralhąRadę Związków Zawo­
dowych. 

Art. 26. Centralna Rada Związków Zawodowych okreś1ii 
skład i tryb powoływania konferencji samorządu 'robotńicze­
go i jej organów w zakłada.,ch pracy, w których nie wybrano 
rady robotniczej albo 'w których nie ma warunków dla po­
wołania rady robotniczej. 

Rozdział VI. 

Przepisy Jwńcowe. 

Art. 27. 1. Pełnienie funkcji w organacg samorządu ro­
bot-llicz·ego ma charakter społeczny. Pełnienie tych funkcji nie 
zwąlnia pracownika od wykonywania obowiązków wynikają­
cych ze stosunku pracy w przedsjębiorstwie. 

2. Pr'acownik ma prawo do zwrotu utraconego ' zarobku 
w przedsiębiorstwie, jeżeli stnta powstała wskutek pełnienia ' 
funkcji w organach samorządu robotniczego, 

Art. 28. Stosunek pracy z członkiem rady robotniczej 
nie może być przez zakład pracy wypowiedziany ;mi roz­
wiąz,any bez zgody nidy robotniczej, chyba że zachodzi 
przypadek dający zakładowi pracy prawo rozwiązania sto­
sunku pracy bez wypowiedzenia - zgodnie z dekretem 
z dnia 18 stycznia 1956 r. ó ograniczeniu dopuszczalności ' 
rozWiązywania umów o pracę bez wypowiedzenia oraz o za-' , 
bezpieczeniu ciągłości pracy (Dz. U. Nr 2, poz. 11). W , razie · 
rozwiązania z członkiem rady' robotniczej umowy o pracę 
óez ~ypowiedzenia dyrektor przedsiębiorstwa ' zawiadamia 
o tym prezydiu ... m rady robotniczej przedsiębiorstwa lub prz<i-
wodniczącego rady. , 

Art. 29. Przepisy ustawy dotyczące oddziałów przedsię­
biorstwa i działających w nich oddziałowych rad -robotni­
czych stosuje się odpowiednio do innych równorzędnych ko­
mórek ' organizacyjnych , przedsiębiorstwa utworzonych, 
w tych komórkach rad robotniczy,ch . 

Art. 30.' Organy samorządu robotnic;zego działające w dniu 
wejścia w życie ustawy w przedsiębiorstwach nie /ebjętych 
przepisem art. 1 , ust. l działają nadal na dotychczasowych 
zas,adach do czasu wydania przeprsów wykonawczych do 
niniejszej llstawy. . 

Art. 31. Traci moc ustawa z dnia 19 listopada - 1'956 r . 
. 0 radach robotniczych (Dz. U. Nr 53, poz. 238). 

, Art. 32. Ust<lwa wchodzi' w życie z dniem 
1959 r. 
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USTA WA 

z dhia 21 grudnia 1958 r. I 

o szczególnym trybie ściągania zaległości z tytułu niektóryeh zobowiązań włpśclcieIi nieruchomości wobec Państwa. 

Dążąc do należytej realizacji prawomocnych zobowiązań 
podatkowych , dłużników, którzy uporczywie nie wywią;zują się 
ze swyc~ obowi~ków podatkowych, stanowi się, co następuj.e: 

Art. 1.1. Egzekucja sądowa do nieruchomości w 'celu 
ŚCiągnięcia' zobowiązań podatkowych lub' innych 'nalężności, 
do których stosuje się przepisy o zobowiąza~iach ~odatko" 
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wych może być wszczęta z całej ' nieruchomości lub jej części 
wyaz elonej a lbo ułam:lwwej;~ 

. 2 Przed skierowaniem "'egzekucji do wydzielonej CZęSCl 
nieru homości ' orga n finansowy powinien wezwać dłużnika, 

" aby f termin ie czternastu dni, licząc od daty doręczenia 

wezw nia, wypowiedz iał się co do oznaczenia części nieru-
, chom0ści, do której ma być skieIo ana egzekucja. Jeżeli 

organl finansowy me uwzględni wniosku dłużnika, decyzję 
co d określenia CZE;ści nieruchomości, do której ma być 

skier wanu egzekucja, wyda prezydium właściwej powiato­
wej ( iejskiej miast stanowiących powiaty miejskie, dzielni­
cowej w miastach wyłączonych 'z województw) rady naro­
dowe. 

. rt. 2. Przy sprzedaży nieruchomości rolnych z licytacji 
Etosuj się przepisy ustawy z dnia 13 lipca 1957 r. o obrocie 
nlen! homościamirolnyuli (Dz. U. Nr 39, poz. 172) z wyjąt­
kiem rzepisu art. 4 pkt 1. 

\ 

. rt. 3. 1. Jeżeli ' wszczęcie egzekllcji z nieruchomości 
w tr bie sądowym na pokrycie prawomocnie ustalonych 
'lobo iązań podatkowych lub innych należności, do których 
stosuj się przepisy o zobow~ąza:niach podatkowych, nie lo­

kowa oby ściągnięcia tych zobowiązań lub należności a'lbo 
też szczęta egzekucja nie doprowadzi do spr:zedaży nie­
mcho ości w drodze licytacji - ,nieruchomość może być prze­
jęta rzez Państwo na własnośĆ w ' takiej części, która we­
dług szacowania (ust. 7) wystarczy na zaspokojeni.e poszu­
kiwa yeh należnoś ci, a jeżeli na zaspokoj enie tych _należ­
ności potrzebna jest wartość całej nieruchomości ~ może 
ona y t przejęta ,w całości. Nie . może - być przejęta w ca­
ł'Ości nieruchomoś ć . na której ciążą zobowiązania korzysta­
jące z pferwszer\stwa zaspokojenia p·rzed zobOWIązaniami 
po~.at owym~ . W taktm prHpadkil poiolstawia sję część nie-

\. rucho ości, potrzebną do zaspokojenia tych uprzywilejo­
wany h zobowiązań. Brak księgi wiecźystej albo zbioru 

l, doku entów nie stoi . na przeszkodzie wszczęciu postę­
o przej ęci t;l · nieruchomości przez Państwo na 

ść. 

O wszczęciu postępowania w celu prtejęcianierucho­
f10ści ,na własność Państwa' decyduje w drodze uchwały 
prezy ' ium powiatowej (miejskiej miast stanowiących powiaty 
miejS~ie. dzielnicowej w miastach wyłączonych z województw) 
rady narodowej . Na: podstawie uchwały prezydium organ 
(inan owy' przesyła tytuł wykonawczy do właściwego sądu 
powi owego z wnios kiem o nadanie temu tytułowi sądowej 
klauz li wykonalności i o wydanie przez sąd postanpwienia 
o przejęciu nieruchomości na własność Państwa. Postanowie­
n ie t sąd wydaje w trybie postępowania niespornego po 

, przePfowadzeniu ustnej. rozprawy. Termin rozprawy po winien 
być- o/Jznaczony w ciągu trzech tygodni od daty złożenia 
wniot u do sądu. Na rozprawę należy wezwać dłużnika 
i wł ściwy organ finansowy. Niepr~ybycie _ na rozprawę 

. dłużn · a nie wstrzymuje rozpoznania sprawy. . 
, 3.! Na rozprawie sąd wysłucha sprawozdania upoważnio-

"·nego JPrzez prezydium rady narodowej przedstawiciela' o'rga­
\ nu finansowego o zaległościach dłużnika i ewen!ualnych 
wyjaś~ień dłużnika, jeśli się ten sŁawi. Po stwierdzeniu, że 

"decyz~ a ustalająca zobowiązanie jest prawomocna i należność 
wym~lgalna w rozumieniu przepisów o postępowaniu podat­
kow i o · zobowiązaniach podatkowych OTaz że zachodzą 
waru ki do przej ęcia nieruchom"ości na własność Państwa 
(ust. b; sąd nada tytułowi wykonawczemu sądową klauzulę 
w yko alności i wyda postanowienie o przejęciu nieruchomo­
ści ~łużnika na własność Par15twa. Koszty postępowani3. 
obciążaj ą dłużnika. - " 

4.1 Postanowienia o przejęciu n ieruchomości na wła sność 
Państ a nie wydaje siG, a postępowanie podlega umorzeniu, 
j eżeli dlll 1;nik w 'toku pos!f'po"\T1mi a S'1dov.'eclO ui śr:i należność. 

\ . 

5. Post anowienie o przejęciu wykonuje komofuiksądo­
wy. Jeżeli dłużnik nie uiści zaległoś ci " w ok resie c'zasu ed 
zapadnięcia postanow ienia sądowego aż do chwili 11ipływu 
sześciu tygodni, li cząc od daty nadan ia pos tanowieniu klau­
zuli wykonalnoś ci, komornik wykona postanowienie. W fazi~ 
uiszczen"ia należności w tym terminie sąd uchyla postano­
wienie o przejęciu majątku . Zachowuje jednak moc zawarte 
w postanowieniu rozstrzygnięcie co do· kosztów postępowania.' 

·6. Przejęte na własność Państwa grunty rolne i inne 
nieruchomości związane z g.ospodarstwem , rolnym komornik 
przekazuje Bankowi .Rolnemu, powstałe ' zaś n ieruchomości 

. właściwym organom administracji prezydiów rad na-
rodowych. 

7. przy przejmowaniu nieruchomości na własność Pań­
stwa stosuje się odpowiednio zasady szacowania n ierucho­
mości, obowiązujące przy sprzedaży , nieruchomości vaństwo­
wych. 

Art. 4. Rada Ministrów określi w drodze rozporządzenia 
zasady wszczynania postępowania o przejęcie " nieruchomości 
na własność Pań.stwa, zasady unormowania' sprawy długów 
hipotecznych i innych zobowiązań na rzecz wierzycieli, obcią­
żających "przejmowane nieruchomości, spdsób zagospodaro­
wania przejętych nieruchomości oraz zasady i tryb ich 
sprzedaży. . " • . 

Art. 5. Właściciel nieruchomości, który sprzedaje lub 
darowuJe nieruchomość albo jej część, obowiązany jest o~a­
'lać notari'llszowi przy sporządz.aniu aktu przewłaszczenia 
iaświadozenia właściwego organu finansowego o niezalega­
niu w podatkach lub innych egzekwowanych przez ten organ 
należnościach, do których stosuje się ' przepisy o zobowiąza­
niach podatkowych. Notariusz jlie może spisać aktu kupna­
sprnerlaży lub darowizny, dopóki takie zaświadczenie nie 

'zostanie okazane , albo dopóki właściciel nieruchomości nie 
uiśd do jego rąk wykazanych przez órgari finansowy zale­
głości. Jeżerli wysokośi: podlegających spłacie zobowiązań jest 
Większa', aniżeli waTtość sprzedawanej lub " darowanej nieru­
chomo'ŚCl, akt przewłaszczenia moię być sporządzony za zgodą 
organu finansowego po uiszczeniu do rąk notariusza sumy 
równającej się rzeczywistej wartości sprzedawanej lub daro­
wanej nieruchomości. \ . , 

Art. 6. 1. Zaległości w pQdalkUgruntowym i w skład­
kach na rzecz Państwowego , Zakładu Ubezpieczeń za' obo­
wiązkowe ubezpieczenia majątkowe, nie ściągni ęte w ciągu 

trzech lat od 'llpływu roku kalendarzowego, w którym powsta­
ły, o['az zaległości- w- równoważniku pieniężnym -w zamian 
dostaw obowiązkowych, nie wykonanych w ciągu trz.ech lat 
od upływu roku kalendarzowego, w którym obowiązek tych-' 
dost aw powstał, podlegają - w celu ich ściągn ięcia w try­
bie i na "zasadach niniejszej ustawy ....,. scaleniu w jedną 

sumę i stanowią dochód własny powiatowych rad narodo­
wych. Zaległości te podlegają odpisaniu z księgowości wierzy­
cieJ:ii wpisaniu do ksiąg naleŹllości sc~lonych. · Do należności 
scalonych stosuje się przepisy o zobowiązaniach podatkowych : 

2. Minis,ter Finansów określi tryb postępowania przy 
scalaniu zaleglości, o których mowa w ust. l, sposób ich 
likwidacji oraz sposób rozliczenia się z Państwowym Zakła­
dem Ubezpieczeń z tytułu scalonych składek. 

Art. 7. W sprawach uregulowanych niniejszą ustawą nie 
mają zastosowania przepisy art. 33 dekretu ' z dnia 26 paź~ 
dziernika ""1950 r. o zobowiązania'ch podatkowych (Dz. U. 
Nr 49, poz. 452). 

Art. 8. Ustawa wchodzi , w życie ' z dniem ogłoszenia. 
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